Ores beau frere, or entendes bien ce que nos vos dirons. Vos promettes a Dieu, et a nostre Dame, que vos mes tous les jors de vostre vie seres obeissant au maistre dou T., et a quelque comandeur sera sur vos, et il doit dire: oil Sire se Dieu plaist. Encores promettes vos a Dieu, et a Madame Sainte Marie, que vos mes tous les jors de vostre vie vivres chastement de vostre cors, et il doit dire: oil Sire se Dieu plaist. Encores prometes vos a Dieu, et a nostre Dame

Sainte Marie, que vos tous les jors mes de vostre vie les bons us et les bones costumes de nostre maison celes qui i font, et celes que le maistre et li proudomes de la maison i metront tendres. Et il doit dire, oil se Dieu plaist, Sire. Encores prometes vos a Dieu, et a Madame Sainte Marie, que vos tous les jors mes de vostre vie aideres a conquerre a la force, et au pooir que Dieu vos a done, la sainte terre de Ierusalem, et celle que crestien tiennent, aideres a garder, et a sauver a vostre pooir. Et il doit dire: oil Sire, se Dieu plaist. Encores prometes vos a Dieu, et a Madame Sainte Marie, que jamais ceste religion ne laures por plus fort ne por plus foibles, ne por pior, ne por meillor, se vos ne le facies par le congie dou maistre, et dou couvent qui ont le pooir, et il doit dire, oil Sire se Dieu plaist. Encores prometes vos a Dieu et a Madame Sainte Marie, que vos jamais ne seres en luec, ni en place, ou nul crestiens soit deserites a tort, ne a defraison de soes choses, ne par vostre force, ne par vostre conseil: et il doit dire oil Sire, se Dieu plaist. Et nos de par Dieu, et de par nostre Dame Sainte

Marie, et de par Monseignor Saint Pierre de Rome, et de par nostre pere l'Apostoile et de par tos esfreres dou T. si vos acueillons a tos les biens fais de la maison, qui ont este fais des le comencement, et qui seront fais jusques a la fin. Et vos et vostre pere, et vostre mere, et tous ces qui vos vorres acueillir de vostre lignage. Et vos aussi nos acueillies en tous les biens fais que vos aves fais, et feres. Et si vos prometons dou pain, et de laigne, et de la pouvre robe de la maison, et de la poine, et du travail asses. Et puis cil qui tient le chapistre doit prendre le mantel et li doit metre au col, et estreindre les las. Et le frere Chapelain doit le faume dire que vient.

Ecce quam bonum: Et lorison dou Saint Esprit, et chascun des freres doit dire le Pater noster, et celui qui le fait frere le doit lever sus et baisier en la bouche; et est use que les frere Chapelain le baissent aussi: et purs cil qui le fait frere, le doit faire seir devant li, et doit dire: biau frere nostre Sire vos a amene a vostre desirer et vos amis en ensi belle compaignie, come est